（www.cninfo.com.cn）

13 2018-04-20 控股股东部分股份解除质押及进行股票质押式回购交易的公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

15 2018-05-31 收购旭达设计院公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

16 2018-05-31 关于重大讼诉进展的公告嫩江水电 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

17 2018-06-06 杨登瑞离任公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

18 2018-06-19 公司部分电厂列入可再生能源电价补助第七批目录的公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

19 2018-07-09 九洲电气发债（不超过3亿） 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

20 2018-09-21 关于公开发行可转债申请获得证监会受理的公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

21 2018-10-09 哈尔滨九洲电气股份有限公司关于七台河风电收到国家电网补贴的

公告

巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

22 2018-11-02 控股股东部分股份解除质押的公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

23 2018-11-30  关于《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》反馈意

见回复的公告

巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

24 2018-12-07 关于签署设立黑龙江生物质综合能源产业基金或项目的战略协议的

公告

巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

哈尔滨九洲电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

86

25 2018-12-12 限售股流通准备文件 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

26 2018-12-27 关于公司实际控制人进行股票质押式回购交易的公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

27 2018-12-28 关于公司实际控制人进行股票质押式回购交易的公告 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

哈尔滨九洲电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

87

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,011,584 32.93%   -5,750,396 -5,750,396 108,261,188 31.56%

3、其他内资持股 114,011,584 32.93%   -5,750,396 -5,750,396 108,261,188 31.56%

其中：境内法人持股 3,450,340 1.00%   -3,450,340 -3,450,340 0 0.00%

   境内自然人持股 110,561,244 31.93%   -2,300,056 -2,300,056 108,261,188 31.56%

二、无限售条件股份 232,175,620 67.07%   2,595,196 2,595,196 234,770,816 68.44%

1、人民币普通股 232,175,620 67.07%   2,595,196 2,595,196 234,770,816 68.44%

三、股份总数 346,187,204 100.00%   -3,155,200 -3,155,200 343,032,004 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

未达到解锁条件的股权激励限制性股票 3,130,000股回购注销及回购注销马洪波、周学科 2 名人员已

授予但尚未解锁股限制性股票25,200 股，合计3,155,200股并对其进行回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年11月30日，公司第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于哈尔滨九洲电气股份有限公

司<限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案。公司第五届监事会第十次会议审议通过

了前述议案并对公司本股权激励计划的激励对象名单进行了核实。公司独立董事就本股权激励计划事项发

表了同意的独立意见，律师事务所和独立财务顾问亦分别就本股权激励计划出具了法律意见书和独立财务

顾问报告。

2、2015年12月15日，公司2015年第四次临时股东大会审议通过了公司《关于哈尔滨九洲电气股份有

限公司<限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于哈尔滨九洲电气股份有限公司<限制性

股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请哈尔滨九洲电气股份有限公司股东大会授权董事

会办理公司限制性股票激励计划相关事宜的议案》。

3、2015年12月18日，公司第五届董事会第十三次会议审议通过了《关于调整限制性股票激励计划相

哈尔滨九洲电气股份有限公司 2018 年年度报告全文